1

EDITAL N° 018/2025/A&R, DE 14 DE MARÇO DE 2025

ENCERRAMENTO DAS CONVOCAÇÕES E RECLASSIFICAÇÕES DO EDITAL FAIFSul N°

A&R N° 018/2025

O Diretor-Presidente da Fundação Ennio de Jesus Pinheiro Amaral de Apoio ao Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense – FAIFSul, Osmar Renato

Brito Furtado, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital nº 018/2025, torna

público o encerramento das convocações e das reclassificações da CHAMADA PÚBLICA

DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS TÉCNICOS OFERTADOS PELO  INSTITUTO FEDERAL

FLUMINENSE CAMPUS MACAÉ NO ÂMBITO DO PROGRAMA AUTONOMIA E RENDA

PETROBRAS, conforme abaixo:

A 5ª Reclassificação do EDITAL FAIFSul N° 018/2025 foi publicada no dia 26/05/2025 e

está disponível nos links: <https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/05/5a-

reclassificacao-Edital-n-018-2025-IFF-tecnico.pdf>. No documento consta convocação para

matrícula dos candidatos dentro do número de vagas e além do número de vagas

(suplentes), de acordo com o perfil declarado na inscrição.

O Quadro I apresenta situação dos candidatos que foram convocados para matrícula,

considerando o estabelecido no item 9.3 do EDITAL FAIFSul N° 018/2025, o candidato

que não apresentar a documentação exigida ou não efetuar a matrícula no prazo

estabelecido perderá o direito à vaga.

Quadro I – Situação Final de Matrícula dos candidatos convocados na 5ª

Reclassificação

TÉCNICO EM PLANEJAMENTO E CONTROLE DA PRODUÇÃO (Macaé / Tarde)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2501800180 825 1139 MARIA JULLIA POUBEL DIONIZIO LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801917 837 1724 FRANCISCA JOELMA DE LIMA
SILVA FRANÇA

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800431 858 1459 JENIFFER (NOME SOCIAL DE
JENIFFER GOMES PEREIRA)

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800347 863 1826 LAZZARO OLIVEIRA GOMES LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501800446 872 337 ANGÉLICA LOPES DOS SANTOS LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/05/5a-reclassificacao-Edital-n-018-2025-IFF-tecnico.pdf
https://www.faifsul.org/wp-content/uploads/2025/05/5a-reclassificacao-Edital-n-018-2025-IFF-tecnico.pdf

2

2501801011 873 1490 MARCELO SOUZA DA CONCEIÇÃO LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801441 875 297 FABIO REZENDE DE OLIVEIRA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801640 891 1360 GEOVANIA (NOME SOCIAL DE
GEOVANIA DE JESUS)

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801993 895 1545 DANIELE CRISTINE FERREIRA
CLEMENTE

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800231 902 1561 RAYANE BOMFIM LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501801038 912 1259 AMANDA GOMES SANTOS LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800954 922 346 KAYLANE ANDRADE DE SOUZA
DANTAS

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801852 935 1760 TAIS MES DE SOUSA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800826 939 1081 MAIRA RUTE DA SILVA ROZIM LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800062 942 338 SARA FERR PEREIRA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801462 952 1848 HUGO PARAHYBA NUNES
CARVALHO

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800895 969 849 LUIS MIGUEL AMORIM DE
OLIVEIRA

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800860 970 1639 RAILA CRISTINA DE JESUS
FREITAS

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800821 983 1220 MARIA ADRIANA  CORREIA DA
SILVA

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801190 986 97 AMANDA PONTES LUIZ LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA (Macaé / Tarde)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2501801695 460 934 ELAINI VIEIRA GOMES LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501801288 678 1440 JORGE EDUARDO CORREA DE
FIGUEIREDO

LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501800423 896 1041 WAGNER FERREIRA DINIZ LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801151 1209 1093 JOAO PEDRO LIMA SOARES LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801474 1217 1553 JULYA DE SOUZA DAMACENO LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501801914 1299 1938 VIVIANI HARDUIM ROCHA LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800613 1450 1554 LUCAS DOS SANTOS ALMEIDA LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800803 1742 1273 CAUA DE OLIVEIRA PIAZZA LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800380 1864 1207 DIEGO DE SOUZA CARVALHO LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800738 2027 75 THIAGO TAVARES PEREIRA LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801992 2310 502 RHAYANE DOS SANTOS PENHA
OLIVEIRA

LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501802049 2408 23 GABRIEL AZEREDO JULIO DA
SILVA

LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800677 2473 644 LEONARDO MEIRELES DE
MORAES

LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800277 2548 508 GIOVANA LEITE SILVA LI_EP Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

3

2501801862 5 1695 GABRIEL ANDRADE MEDEIROS AC Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800801 42 520 CARLOS EDUARDO MENDES
FERREIRA

AC Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800391 50 742 ANTONIO RAFAEL DA SILVA AC Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501802041 51 783 LUCIANO DE CARVALHO FARIA AC Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801691 74 1670 GÉSSICA DA COSTA LIMA (NOME
SOCIAL DE GÉSSICA DA COSTA
LIMA)

AC Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801143 77 399 LUCAS SOUZA DA SILVA AC Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

TÉCNICO EM SOLDAGEM (Macaé / Noite)

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NO SORTEIO

NÚMERO
DE

SORTEIO

NOME COMPLETO CONCORRÊNCIA/
AÇÕES

AFIRMATIVAS

SITUAÇÃO SITUAÇÃO FINAL DE
MATRÍCULA

2501800221 2339 760 RAFAEL DOS SANTOS DE
ANDRADE

LB_Q Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801263 1764 114 LUCAS DOS SANTOS BRAGA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801991 1783 146 JUNIA ELENA DA SILVA
VENANCIO

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800760 1823 356 ALISSON SILVA FREITAS SANTOS LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801707 1829 179 JOÃO VICTOR DINIZ PEREIRA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801789 1833 1426 JHENIFFER DE PAULO BALMAN LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800335 1834 444 ROSA (NOME SOCIAL DE
ROSANGELA OLIVEIRA SANTOS)

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800195 1837 1819 HAYGO DA SILVA JOSE LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501800203 1838 992 ADRIELLY CRISTINA SILVA DA
MACENA

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800947 1856 1414 IARLEN ANTONIO ELIAS RIBEIRO LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800842 1859 1961 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA
PIRES

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800318 1863 165 GABRIELLE VITORIA FERREIRA
PEIROTTI

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801224 1865 1454 KENNAN RIBEIRO TEIXEIRA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Aguardando cancelamento
ou desistência

2501801673 1877 1629 NHARLLA LUYZA (NOME SOCIAL
DE NHARLLA LUYZA TEIXEIRA
CARVALHO)

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801995 1878 1976 LIZANDRA VIANA RIBEIRO LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801241 1882 1415 PRISCILA BARBOSA ANDRADE LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801196 1887 832 ITALO VIANA DE FARIA LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801279 1898 661 LEONARDO XAVIER DE MIRANDA
DOS SANTOS

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501801802 1902 1922 IGOR (NOME SOCIAL DE IGOR
RODRIGUES FLORINDO)

LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

2501800761 1904 704 VINICIUS PEREIRA DE BARCELOS LB_PPI Convocado além do número
de vagas (suplente)

Não matriculado

4

As convocações e reclassificações foram encerradas, considerando o preenchimento de

todas as vagas que constam nos itens 4.1 e 4.2 do EDITAL FAIFSul N° 018/2025.

Outras informações referentes ao edital serão publicadas nos endereços eletrônicos:

<https://www.faifsul.org/estudantes/> e < https://autonomiaerenda.com.br/ >.

Macaé, 03 de junho de 2025

__________________________

Susan de Cássia Alexandre

Coordenador do Programa Autonomia

e Renda no IFF

__________________________

Osmar Renato Brito Furtado

Diretor-Presidente da FAIFSUL

https://www.faifsul.org/estudantes/
https://autonomiaerenda.com.br/

		2025-06-03T09:38:04-0300

		2025-06-03T11:51:46-0300
	OSMAR RENATO BRITO FURTADO:56332980044